
Администрация городского округа город Бор  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 12.10.2022   № 5227 

  
 

О дополнительных мерах поддержки членов семей  

мобилизованных граждан 

 

Во исполнение пункта 5 Указа Губернатора Нижегородской области от 

10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, и членов их 

семей» администрация городского округа г. Бор постановляет: 

1. Установить для семей граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы 

Российской Федерации, члены которых заключили в порядке, установленном 

министерством социальной политики Нижегородской области, социальный 

военный контракт, следующие дополнительные меры поддержки: 

1.1.Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях, расположенных на 

территории городского округа г. Бор, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования. 

1.2. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных 

учреждений дополнительного образования, спортивных секций в 

муниципальных учреждениях городского округа г. Бор.  

1.3. Предоставление обучающимся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях городского округа г. Бор бесплатного горячего 

питания.  



1.4. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах 

продленного дня в муниципальной образовательной организации, реализующей 

программы начального общего, основного общего или среднего общего 

образования. 

2. Структурным подразделениям администрации городского округа г. Бор 

подведомственные учреждения, которых оказывают услуги, указанные в 

пунктах 1.1 – 1.4 настоящего постановления, разработать порядки 

предоставления дополнительных мер поддержки при оказании таких услуг. 

3. Действие настоящего постановления, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР Сегодня», 

в сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте 

www.borcity.ru. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.В. Киричев 

9-27-70 


